Sessão de Abertura - Página 1 de 2

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA – COLETA DE PREÇOS Nº 5725/2024 – CRITÉRIO DE
JULGAMENTO:  MENOR PREÇO. Aos dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro,
reuniu-se a comissão, representada por: Roberto Meirelles Pessôa Júnior – Presidente,
Caroline da Rosa Carneiro – Membro, Genilda Carlos da Mota – Membro, Bruno Matos
Galvão – Membro, Dayre Isidorio Pimentel – Membro e Rafael de Oliveira Magalhães -
Membro, com a finalidade de proceder à abertura da sessão pública, referente ao Certame
Seletivo na modalidade de Coleta de Preços, número cinco mil setecentos e vinte e cinco. Às
dez horas e seis minutos, o Presidente da Comissão declarou aberta a sessão, para o certame
acima mencionado cujo o objeto visa à contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de 1 (um) veículo automotor com motorista, adequado ao transporte de dirigentes,
colaboradores, convidados, conselheiros e de pessoal em geral, assim como de documentos,
pequenas cargas e transportes de pequenos valores voltados ao atendimento pleno de
necessidades do CGEE. O Presidente da Comissão informou que o CGEE é uma associação civil
sem fins lucrativos de direito privado, qualificada como Organização Social pelo Decreto nº
4.078, de 09.01.2002, que possui regulamento próprio de Seleção e Contratação de Obras,
Serviços, Compras e Alienações aprovada pela resolução do Conselho de Administração de nº
030/2022. O Presidente apresentou as empresas que enviaram propostas, e os
representantes que solicitaram o credenciamento, EXPRESSO SOLUÇÃO TRANSPORTES E
TURISMO LTDA - CNPJ/ME SOB O Nº 38.074.576/0001-76, representada por Ricardo Soares
do Nascimento - CPF sob o nº 996.***.571-**, sócio, que encaminhou a documentação mas
não efetivou o credenciamento, INVESTICAR VEICULOS LTDA - CNPJ/ME SOB O Nº :
01.615.224/0001-70,  representada por Ana Carolina Batista de Oliveira - CPF sob o nº
017.***.851-**, sócia, credenciada e SHEKINAH LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, que não enviou a
documentação necessária para credenciamento. Apenas a representante da empresa
INVESTICAR VEÍCULOS LTDA participou da sessão, tendo seu credenciamento efetivado. O
Presidente por sua vez, esclareceu que as propostas e demais documentos ainda serão
analisados pela comissão de julgamento, que seguirão as condições estabelecidas no Ato
Convocatório, informando ainda que a ata de abertura será enviada por meio da plataforma
DocuSing, para assinatura eletrônica. O Presidente da Comissão informou que a sessão de
julgamento das propostas será realizada no dia nove de abril do corrente ano, terça-feira, às
16:00 horas, por meio do link já disponibilizado no ato convocatório. Sem mais questões a
serem tratadas, o Presidente encerrou a sessão às dez horas e treze minutos.

Roberto Meirelles Pessôa Júnior
Presidente

 Caroline da Rosa Carneiro
Membro

Genilda Carlos da Mota
Membro

 Bruno Matos Galvão
Membro

DocuSign Envelope ID: C4211F5E-FDAE-48A9-AB90-742A1B78243C

Sessão de Abertura - Página 2 de 2

Dayre Isidorio Pimentel
Membro

 Rafael de Oliveira Magalhães Rodrigues
Membro

            Ana Carolina Batista de Oliveira
                Investicar Veículos LTDA

DocuSign Envelope ID: C4211F5E-FDAE-48A9-AB90-742A1B78243C

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: C4211F5EFDAE48A9AB90742A1B78243C Status: Concluído

Assunto: Complete com a DocuSign: Ata Sessão de Abertura - Coleta de preços no 5725 2024.pdf

Envelope fonte:

Documentar páginas: 2 Assinaturas: 7 Remetente do envelope:

Certificar páginas: 2 Rubrica: 0 Caroline da Rosa Carneiro

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-08:00) Hora do Pacífico (EUA e Canadá)

Q SCS QUADRA 9 LT C TORRE C, S/N ANDAR 4

SALA 401 A 405 EDIF PARQUE CIDADE CORPOR

 ASA SUL

BRASILIA, DF  70.308-200

ccarneiro@cgee.org.br

Endereço IP: 200.130.27.34

Rastreamento de registros
Status: Original

             03/04/2024 07:11:17

Portador: Caroline da Rosa Carneiro

             ccarneiro@cgee.org.br

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Ana Carolina Batista Oliveira

oliveira.acbo@gmail.com

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 191.223.90.202

Enviado: 03/04/2024 07:21:32

Visualizado: 03/04/2024 08:42:20

Assinado: 03/04/2024 08:43:42

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Bruno Matos Galvão

bgalvao@cgee.org.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 200.130.27.34

Enviado: 03/04/2024 07:21:30

Visualizado: 03/04/2024 08:08:52

Assinado: 03/04/2024 08:09:46

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Caroline da Rosa Carneiro

ccarneiro@cgee.org.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 200.130.27.34

Enviado: 03/04/2024 07:21:30

Visualizado: 03/04/2024 07:21:43

Assinado: 03/04/2024 07:21:50

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Dayre Isidorio Pimentel

dpimentel@cgee.org.br

CGEE

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma) Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 200.130.27.34

Enviado: 03/04/2024 07:21:30

Visualizado: 03/04/2024 08:40:03

Assinado: 03/04/2024 08:40:09

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Genilda Carlos da Mota

gmota@cgee.org.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 200.130.27.34

Enviado: 03/04/2024 07:21:31

Reenviado: 03/04/2024 07:26:07

Visualizado: 03/04/2024 08:07:07

Assinado: 03/04/2024 08:07:14

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Rafael de Oliveira M. Rodrigues

rrodrigues@cgee.org.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 200.130.27.34

Enviado: 03/04/2024 07:21:31

Visualizado: 03/04/2024 07:22:17

Assinado: 03/04/2024 07:22:34

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Roberto Meirelles Pessoa Junior

rpessoa@cgee.org.br

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 200.130.27.34

Enviado: 03/04/2024 07:21:31

Visualizado: 03/04/2024 07:22:56

Assinado: 03/04/2024 07:26:28

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 03/04/2024 07:21:32

Envelope atualizado Segurança verificada 03/04/2024 07:26:06

Entrega certificada Segurança verificada 03/04/2024 07:22:56

Assinatura concluída Segurança verificada 03/04/2024 07:26:28

Concluído Segurança verificada 03/04/2024 08:43:42

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora

		2024-04-03T08:44:45-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com